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Tilstede kredsinstruktører (KI): Mette Perk Kristensen, Hadsten. Peter Schmidt, 

Hadsten. Heidi Kaarup Johansen, Kjellerup. Susanne Knudsen, Odder. Alice Gillsgaard 

Nielsen, Skanderborg. Lone Andersen, Århus. Vibeke Haumann Jensen, Århus. Gitte 

Bendixen, Randers. Mette Damkjær, Randers. Anette Barksmann, Nørhald. Anne 

Daugård, Vejle. Afbud: Thomas Krøjer, Ørsted. 

Tilstede udvalg(KUU): Anne Wedel, Susanne Hansen, Anette Barksmann (notater) 

Dagsorden 

1. Fejring af de nyuddannede – Gruppebillede 

2. Nyt fra udvalget 

3. evaluering af IGU og kurser 

4. planlægning af kurser efteråret 2025 og foråret 2026 

AD 1 Vi ønskede de nyuddannede KI tillykke med uddannelsen og Anne Wedel 

overrakte en gave og chokolade. Godt at få KI suppleret med henholdsvis Rally og 

Nosework kredsinstruktører. Der blev taget gruppebillede til hjemmesiden.    

AD 2Teams Erfa-møde mellem LUU og KUU’er den 06.05. Anette Barksmann deltog og 

ref. kort om mødet, det officielle mødereferat kommer senere.   

KI’er kreds 3 ønsker besvarelse omkring kvalitetssikring af eksamensspørgsmål og 

beder KUU om at formidle ønsket videre til LUU.    

VIP udflugt til Hjerl Hede, der er brug for flere tilmeldte ellers bliver vi nødt til at 

aflyse.  

KUU ved endnu ikke om det bliver muligt at afholde inspirationsmøde senere på året. 

Det er altid muligt at afholde teams møde, hvis der er brug for det. 

Ad 3 De ønskede kurser i 2025 er afholdt. Enkelte kurser havde for få tilmeldte (C- og 

A hundefører kurser). Hængeparti, ungunde ”koncept” - Mette D, Anette B og evt 

Gitte, laver inspirationsmateriale.  

I årets 4 første måneder har vi haft ca 80 personer på uddannelse på henholdsvis 

IGU, efteruddannelse og hundefører-dage. Vores tilbud er normalt eftertragtet. 

Drøftelse omkring, hvor meget kilometerafstand betyder for hundeførerne på 

hundefører-dage. Det er noget, vi altid skal være opmærksomme på. Ligesom vi skal 

være opmærksom på, at det kun er instruktøren på dagen, som instruerer/giver råd 

til hundeførerne. God idé at dele op i instruktører og hundeførere på de enkelte 

hundefører-dage.  

Drøftelse omkring samarbejde klubberne imellem i forhold til evt. kurser/hundefører-

dage. Måske vi skal væk fra, at der serveres mad til kurserne, så deltagere selv skal 

have mad med? Måske også kortere/færre timer på kurser? Enighed om, at der er 

forskel på Uddannelse (IGU)og på kurser/hundefører-dage. - ved uddannelse skal vi 

ikke gå ned på serviceniveau. 
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Vi skal have for øje at KI primære opgave er IGU/efteruddannelse, det er ikke hverken 

KI eller uddannelsesudvalget der er ansvarlig for at uddanne hundeførere men 

bidrager meget gerne.  

Evaluering af IGU og kurser: det er forløbet godt. 

Der er forskel på, hvordan tingene organiseres og forløber i de forskellige kredse. I 

kreds 3 går alt vedr. uddannelse igennem KUU formanden. Undtaget er 

undervisningsmateriale, herunder undervisningshunde som er KI`s ansvarsområde. 

Når der skal bruges hunde i undervisningen, er det vigtigt at informere værtsklubben 

3 uger før uddannelsesdatoen. Generelt ønskes mere praktik i grundmodulerne. På 

Dch overbygningen har enkelte efterspurgt et højere niveau - gerne mere hele 

øvelser. Drøftelse omkring teori kontra praktik på uddannelse. Enighed om, at 

uddannelsen skal vægte (opdateret) teori, fordi det er i klubberne, praksis skal 

indlæres.  

Pt kommer der ingen evalueringer tilbage til Kredsinstruktørerne. Skemaerne ligger 

formodentligt stadig hos LUU. Det er vigtigt, at evalueringerne kommer tilbage til 

instruktørerne rimelig hurtigt.  

AD 4 Kommende arrangementer efteråret 2025 / foråret 2026:  

Der arbejdes på en efteruddannelsesdag for agilityinstruktører.  

Rally Landsudvalget er ved at lave en efteruddannelsesdag for kredsinstruktører.  

Heidi arbejder på at arrangere en kursusdag for rallyinstruktører 

(lokalforeningsinstruktører)   

KUU - Helhedstræning, som er uafhængig af sportsdisciplinen, er under udarbejdelse 

for lokalforeningsinstruktører.  

Anette B overvejer en hundeførerdag: agility for sjov – samarbejde, koordination, 

behændighed.  

Gitte: Har udvalget hørt fra deltagere i uddannelse og kurser om de har nogle ønsker 

til nye kurser / efteruddannelse? 

KUU svar: Det vi hører mest fra hundefører-dage er, at det har været godt og det var 

rart at få set på hunden med andre øjne, at de gerne vil have mere af det, altså ingen 

konkrete ønsker.  

Det vi hører mest fra IGU aspiranter er ønske om mere praktik, især mere 

indlæringsprincipper og mere hvalpe/unghunde.  

Drøftelse om, hvordan man i de enkelte lokalforeninger sikre, at alle instruktører 

jævnligt deltager i uddannelse/efteruddannelse. Det foregår meget forskelligt.  
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KUU har ikke indflydelse på dette men opfordrer til at alle instruktører deltager på 

efteruddannelse mindst hvert andet år. 

Talt om hvem, der har undervist i andre kredse og i lokalforeninger. 

 

Næste Årsmøde 2026.06.20 

 

 

 


